
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area Amministrativa/Finanziaria 
Settore: Servizi alla Persona 

Ufficio di Piano 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 112 del 25/01/2023 

 
Atto N. 38 / 2023 /  

 
 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONI N. 712/2022, N. 931/2022, N. 998/2022 

COME RETTIFICATA DALLA DETERMINAZIONE N . 1019/2022 CIG 
9230376B3B CUP B11H22000010007 SERVIZIO AZIONI E ATTIVITA' 
INERENTI IL PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE DI INTERVENTI E 
SERVIZI PER IL CONTRASTO ALLA POVERTÀ (FONDO POVERTA' 
ANNI 2019 E 2020)      

 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Servizi alla Persona, giusto 
decreto del Sindaco n. 7 del 20 gennaio 2022; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 20.12.2021 ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2023/2025; 

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 22.12.2022 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 2023/2025”; 

VISTE: 

- la convenzione per gli anni 2023-2027 per la gestione associata del Piano di Zona approvata 
dall’Assemblea dei Sindaci in data 10.03.2022 (verbale n. 3/2022) e dal consiglio comunale di 
Somma Lombardo con delibera n. 20/2022; 

- la determinazione n. 712/2022 che impegnava la spesa complessiva di € 624.688,95 (Iva 5% 
compresa pari a € 26.889,95 - € 60.000,00 fuori campo IVA) relativa al periodo contrattuale dal 
19/06/2022 al 31/12/2024 in favore di CS&L CONSORZIO SOCIALE con sede a Cavenago 
di Brianza (prov. MB) in Strada comunale per Basiano località Cascina Sofia n. 1 interno B 
C.F./Partita I.V.A. 02239200963 al capitolo 6750: “Fondo povertà” - U.1.03.02.15.999 - Centro 
di costo 4111404 (accertamenti n. 328/2020 e n. 202/2021); 

- la determinazione n. 931/2022 che aggiudicava con efficacia il suddetto Servizio “Azioni e 
attività inerenti il Piano di attuazione locale di interventi e servizi per il contrasto alla povertà 
(fondo povertà anni 2019 e 2020)” presso i comuni dell’Ambito distrettuale di Somma 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

Lombardo, dal 19.06.2022 al 31.12.2024, per un importo di € 597.799,00, di cui € 60.000,00 fuori 

campo IVA, (oltre Iva 5%); 

- la determinazione 998/2022, rettificata dalla determinazione n. 1019/2022, che impegnava in 
favore dell’Azienda speciale Consortile CFP Ticino Malpensa con sede in Somma Lombardo, 
Via Visconti di Modrone n. 12 P.iva 02594340123 la somma di € 24.548,24 IVA esente, per il 
servizio azioni e attività inerenti il Piano di attuazione locale di interventi e servizi per il 
contrasto alla povertà (Fondo povertà anni 2019 e 2020); 

DATO ATTO 

- che con le sopra citate determinazioni n. 712/2022, n. 931/2022, n. 998/2022 come rettificata 
dalla determinazione n. 1019/2022, veniva attribuito il CUP B11H22000010007 per le annualità 
2019 e 2020 del fondo povertà; 

- che a seguito di precisazioni della Direzione Generale per la Lotta alla Povertà e per la 
programmazione sociale Divisione IV del Ministero del lavoro e delle Politiche sociali, si rende 
necessario attribuire al fondo povertà annualità 2020 un CUP differente, diminuendo l’importo 
assegnato al CUP B11H22000010007 e rettificando le determinazioni n. 712/2022, n. 
931/2022, n. 998/2022 come rettificata dalla determinazione n. 1019/2022 

DATO ATTO che: 

- al fondo povertà annualità 2019 viene mantenuto il CUP B11H22000010007 limitatamente alla 
quota dell’annualità pari a € 234.622,00 (acc. 328/2020 – imp. 544/2022); 

- al fondo povertà annualità 2020 di importo pari a € 414.615,19 viene attribuito il seguente CUP: 
B11H22000120007  (acc. 202/2021 – imp. 587/2022); 

DATO atto che saranno assolti gli obblighi di cui al D.Lgs. n.33/2013 in materia di trasparenza; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs. n. 50/2016; 

 
DETERMINA 

 

1. di rettificare, per le motivazioni meglio esplicitate in premesse,  l’attribuzione del CUP alle 
determinazioni n. 712/2022, n. 931/2022, n. 998/2022 come rettificata dalla determinazione n. 
1019/2022; 

2. di attribuire i seguenti CUP: 

- al fondo povertà annualità 2019 viene mantenuto il CUP B11H22000010007 limitatamente 
alla quota dell’annualità pari a € 234.622,00 (acc. 328/2020 – imp. 544/2022); 

- al fondo povertà annualità 2020 di importo pari a € 414.615,19 viene attribuito il seguente 
CUP: B11H22000120007  (acc. 202/2021 – imp. 587/2022); 

 

 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

            

 

 

SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio di Piano 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

                              

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

                              

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 25/01/2023 IL RESPONSABILE 

firmato digitalmente 

VECCHIOTTI ELEONORA 

 


